2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.05.2018 г.          № 28
О внесении изменений в Административный
 регламент предоставления муниципальной
функции "Осуществление муниципального
жилищного контроля на территории
муниципального образования
Селезневское сельское поселение",

утвержденный постановлением
Администрации Селезневского
сельского поселения от 10.07.2017 №45

       По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 19.03.2018 г. №02-14, в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Селезневского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 13.02.2014 №6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Селезневского сельского поселения», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Селезневского сельского поселения
          п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.07.2017 №45 следующие изменения:
          - пункт 3.2.5. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
     "5) выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами к порядку размещения в системе".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//).

Глава  муниципального  образования

Селезневское сельское  поселение                                                     В.П. Новикова

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев